様式第１号（第５条関係）

年  月  日

 三郷町長     様

（申請者）住所又は所在地

（フリガナ）

氏名又は名称                 ㊞

電話番号      －     －
※日中連絡の付くもの

三郷町創エネ・省エネシステム普及促進事業補助金交付申請書

 三郷町創エネ・省エネシステム普及促進事業補助金の交付を受けたいので、下記のとおり関
係書類を添えて申請します。

設置した建

築物に関す

る事項

建築物等の種類 □戸建住宅 □共同住宅 □事業所  □その他

建築物等の区分 □新築   □既築   □その他（        ）

所在地
〒  －

三郷町

所有者氏名等

設置した補助対象システム

□太陽光・風力等による再生可能エネルギー発電システム

□家庭用燃料電池システム

□家庭用リチウムイオン蓄電システム

□Ｖ２Ｈシステム

補助金交付申請総額                      円

委  任  届

三郷町創エネ・省エネシステム普及促進事業補助金交付要綱第５条第３項の規定により、補
助金交付申請書類の提出を下記代理人に委任します。

住   所
〒  －

氏   名

（法人の場合は会社名）

㊞

担当者（法人の場合）

電 話 番 号

様式第１号の２（第５条関係）

太陽光・風力等による再生可能エネルギー発電システム

製造業者

型式

電力会

社との

契約に

ついて

受給最大

電力

※小数点２桁目以下は切り捨て

ｋＷ

受給開始 年   月   日

【添付書類】

１．次のいずれかの書類

(1) 電力受給契約確認書の写し

(2) 工事請負契約書（発電システムが設置された新築住宅を購入した場合は、当該住宅購入に

係る売買契約書）の写し

(3) 領収書及び内訳明細書の写し

(4) 当該住宅の登記事項証明書又は固定資産税納税通知書の写し

２．住民票の写し（申請日前３箇月以内のもの）

３．町税の納税証明書又は町税の課税がない証明書（様式第１号の６）

４．発電システムの設置状態が確認できる写真（カラーに限る）

５．その他町長が必要と認める書類

様式第１号の３（第５条関係）

家 庭 用 燃 料 電 池 シ ス テ ム

製造業者

品名

製造番号

【添付書類】

１. 補助対象設備の設置に係る経費の内訳が記載された工事請負契約書等の写し及び補助対象設

備の設置費の領収書の写し

２.住民票の写し（申請日前３箇月以内のもの）

３.町税の納税証明書又は町税の課税がない証明書（様式第１号の６）

４.対象システムの設置場所の現況を示すカラー写真

５.対象システムのうち、燃料電池ユニットと貯湯ユニットの製造事業社名、品名番号及び製造

番号が記載されているそれぞれの銘板のカラー写真

６.対象システムを設置した住宅の登記事項証明書又は固定資産税納税通知書（明細書）の写し

７.対象システムを設置した住宅が、申請者の所有でないとき又は共有のときは、所有者又は共

有者全員の家庭用燃料電池設置同意書（様式第１号の７）

８.その他町長が必要と認める書類

様式第１号の４

（第５条関係）

家 庭 用 リ チ ウ ム イ オ ン 蓄 電 シ ス テ ム

製造業者  品番

製造番号

蓄電容量

設置証明

※設置工

事店又は

販売店記

載欄

※小数点２桁目以下は切り捨て

             ｋＷｈ

年  月  日に上記システムを設置したことを証明します。

（設置工事店又は販売店の所在地・名称）

                                ㊞

 【添付書類】

１.対象システムの設置費に係る領収書の写し

２.住民票の写し（申請日前３箇月以内のもの）

３.町税の納税証明書又は町税の課税がない証明書（様式第１号の６）

４.対象システムを設置した住宅の登記事項証明書又は固定資産税納税通知書（明細書）の写し

５.対象システムの設置完了後のカラー写真

(1) 対象システムの設置が分かる写真

(2) 対象システムの製造業者・品番・製造番号が分かる写真

※（2）の写真が撮れない場合は、保証書又は出荷証明書を提出してください。

６.対象システムであることがわかる資料（カタログ・パンフレット等）

７.家庭用リチウムイオン蓄電システムの申請には、太陽光発電システムの設置が条件になって

おりますので、太陽光発電システムの設置がわかる書類

様式第１号の５（第５条関係）

Ｖ ２ Ｈ シ ス テ ム

製造業者

品 番

製造番号

設置証明

※設置工事

店又は販売

店記載欄

  年  月  日に上記システムを設置したことを証明します。

（設置工事店又は販売店の所在地・名称）

                        ㊞

【添付書類】

１.対象システムの設置費に係る領収書の写し

２.住民票の写し（申請日前３箇月以内のもの）

３.町税の納税証明書又は町税の課税がない証明書（様式第１号の６）

４.対象システムを設置した住宅の登記事項証明書又は固定資産税納税通知書（明細書）の写し

５.対象システムの設置完了後のカラー写真

(1) 対象システムの設置が分かる写真

(2) 対象システムの製造業者・品番・製造番号が分かる写真

※（2）の写真が撮れない場合は、保証書又は出荷証明書を提出してください。

６.対象システムであることがわかる資料（カタログ・パンフレット等）

７.Ｖ２Ｈシステムの申請には三郷町役場総務課にて、災害時協力登録車制度に登録されている

ことが分かる書類【登録申請書の写し（受付印のあるもの）、登録台帳の写し等】が必要に

なります。